АДМИНИСТРАЦИЯ

Ирбейского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.06.2024 с. Ирбейское № 409-пг

О внесении изменения в постановление администрации Ирбейского района
Красноярского края от 27.02.2017 № 96-пг «О создании муниципальной комиссии по
оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, сдаче в аренду,
об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для
детей, являющегося муниципальной собственностью, а также о реорганизации или
ликвидации муниципальных образовательных организаций и (или) муниципальных
организаций образующих социальную инфраструктуру для детей»

Руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Ирбейского района Красноярского края от
27.02.2017 № 96-пг «О создании муниципальной комиссии по оценке последствий
принятия решения о реконструкции, модернизации, сдаче в аренду, об изменении
назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей,
являющегося муниципальной собственностью, а также о реорганизации или ликвидации
муниципальных образовательных организаций и (или) муниципальных организаций
образующих социальную инфраструктуру для детей» (далее – постановление) следующее
изменение:
приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования.

Глава района        О.В. Леоненко

Приложение
к постановлению администрации
Ирбейского района
от 14.06.2024 № 409-пг

Приложение 1
к постановлению администрации
Ирбейского района
от 27.02.2017 № 96-пг

СОСТАВ
муниципальной комиссии по оценке последствий принятия решения

о реконструкции, модернизации, сдаче в аренду, об изменении назначения
или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося

муниципальной собственностью, а также о реорганизации или ликвидации
муниципальных образовательных организаций и (или) муниципальных организаций

образующих социальную инфраструктуру для детей

Струков
Андрей Николаевич

– заместитель главы района по оперативному управлению,
председатель муниципальной комиссии;

Черникова
Надежда Ивановна

– руководитель управления образования администрации
Ирбейского района, заместитель председателя
муниципальной комиссии;

Гриньков
Александр Петрович

– юрисконсульт управления образования администрации
Ирбейского района, секретарь муниципальной комиссии;

Члены
муниципальной комиссии:

Анохина
Валентина Васильевна

– председатель Ирбейского районного Совета депутатов
Красноярского края;

Грибкова
Елена Владимировна

– заместитель главы района по финансово –
экономическим вопросам – руководитель финансово –
экономического управления администрации Ирбейского
района;

Максимова
Татьяна Валерьевна

– руководитель муниципального учреждения «Управление
культуры и молодёжной политики администрации
Ирбейского района»;

Шевель
Ольга Валерьевна

– член Общественного совета при управлении образования
администрации Ирбейского района;

Глава сельсовета – в зависимости от территории, на которой расположена
муниципальная образовательная организация и (или)
муниципальная организация, образующая социальную
инфраструктуру для детей, в отношении которой
принимается соответствующее решение;

Руководитель
образовательной
организации

– в зависимости от муниципальной образовательной
организации и (или) муниципальной организации
образующих социальную инфраструктуру для детей, в
отношении которой принимается соответствующее
решение.

АДМИНИСТРАЦИЯ

Ирбейского района Красноярского края

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по актуализации схемы теплоснабжения муниципального
образования Верхнеуринского сельсовета Ирбейского района

14 июня 2024 года с. Ирбейское

1. Место и время проведения публичных слушаний:
с. Ирбейское, Ирбейского района, пер.Красноармейский, 2 каб. 1-29 (большой зал
администрации Ирбейского района) 14.06.2024 года 11 час. 00 мин.
2. Участники публичных слушаний:
Присутствовали представители Администрации Ирбейского района:
Шестаков А.В., Бовт И.Н., Шпак А.С. Глызина Л.В., руководители структурных
подразделений, отраслевых (функциональных) органов.
 Представители ресурсоснабжающей организации, жители д. Елисеевка, глава
Верхнеуринского сельсовета А.Н. Григорьев.
В публичных слушаниях приняли участие 12 человек.
3. Предмет слушаний:
Обсуждение проекта актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования
Верхнеуринского сельсовета Ирбейского района на 2024-2039 годы.
4. Основание для проведения публичных слушаний:
Постановление администрации Ирбейского района от 15.05.2024 № 336-пг «О
проведении публичных слушаний по актуализации схем теплоснабжения муниципальных
образований Изумрудновского, Ирбейского, Верхнеуринского сельсоветов Ирбейского
района Красноярского края на 2024-2039 годы».

Председатель комиссии Шестаков А.В., обратился с приветственным словом к
участникам публичных слушаний:

Уважаемые жители Верхнеуринского сельсовета!
 Сегодня проводятся публичные слушания по обсуждению проекта актуализации схемы
теплоснабжения муниципального образования Верхнеуринского сельсовета Ирбейского

района.

Публичные слушания проводятся в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом
Ирбейского района.
 Федеральный закон от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении» предусматривает
обязательную актуализацию схем теплоснабжения для крупных городов, муниципальных
округов, территорий. Схема теплоснабжения это документ, призванный определять
направление развития систем теплоснабжения территории.
Актуализация схемы теплоснабжения в соответствии с требованиями постановления
Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам
теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения» подлежит обязательному
рассмотрению на публичных слушаниях. Постановлением Главы района от 15.05.2024 №
336-пг назначено проведение публичных слушаний по актуализации схемы
теплоснабжения муниципального образования Верхнеуринского сельсовета Ирбейского
района.
 Все заинтересованные лица могли ознакомиться с проектом актуализированной схемы
теплоснабжения муниципального образования Верхнеуринского сельсовета Ирбейского
района , который был размещён на официальном сайте Администрации Ирбейского
района. Уведомление о сборе замечаний и предложений к проекту актуализированной
схемы теплоснабжения муниципального образования Верхнеуринского сельсовета
Ирбейского района размещено на официальном сайте Администрации Ирбейского
района.
По проекту схемы теплоснабжения замечаний и предложений не поступило.
 На данный момент ООО «Сфера» с 15.09.2021 является ресурсоснабжающей
организацией, а также является единой теплоснабжающей организацией на территории
Верхнеуринского сельсовета.
 На основании схемы теплоснабжения осуществляется надёжное и качественное
теплоснабжение потребителей Верхнеуринского сельсовета.
 Предлагаю участникам публичных слушаний актуализированную схему теплоснабжения
муниципального образования Верхнеуринского сельсовета Ирбейского района
поддержать.

В результате обсуждения проекта схемы теплоснабжения принято следующее решение:

1. Одобрить проект актуализированной схемы теплоснабжения муниципального
образования Верхнеуринского сельсовета Ирбейского района
2. Рекомендовать Главе Ирбейского района утвердить проект актуализированной схемы
теплоснабжения муниципального образования Верхнеуринского сельсовета Ирбейского
района
Опубликовать протокол публичных слушаний в средствах массовой информации.
Проведено голосование за данное решение:

«за» - 12,
«против» - нет,
«воздержалось» - нет.

№ 26
от 19.06.2024 г.

2 ОФИЦИАЛЬНО ИРБЕЙСКИЙ
ВЕСТНИК

№ 26 от 19.06.2024

Председательствующий поблагодарил участников слушаний за работу.
Публичные слушания объявил закрытыми.

Председатель
публичных слушаний       А.В. Шестаков

Секретарь публичных слушаний      И.Н. Бовт

АДМИНИСТРАЦИЯ

Ирбейского района Красноярского края

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по актуализации схемы теплоснабжения муниципального
образования Верхнеуринского сельсовета Ирбейского района

14 июня 2024 года с. Ирбейское

1. Место и время проведения публичных слушаний:
с. Ирбейское, Ирбейского района, пер.Красноармейский, 2 каб. 1-29 (большой зал
администрации Ирбейского района) 14.06.2024 года 10 час. 00 мин.
2. Участники публичных слушаний:
Присутствовали представители Администрации Ирбейского района:
Шестаков А.В., Бовт И.Н., Шпак А.С. Глызина Л.В., руководители структурных
подразделений, отраслевых (функциональных) органов.
 Представители ресурсоснабжающей организации, жители п.Малый Ирбей, п.
Изумрудный глава Изумрудновского сельсовета С.Н. Косторной.
В публичных слушаниях приняли участие 11 человек.
3. Предмет слушаний:
Обсуждение проекта актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования
Изумрудновского сельсовета Ирбейского района на 2024-2039 годы.
4. Основание для проведения публичных слушаний:
Постановление администрации Ирбейского района от 15.05.2024 № 336-пг «О
проведении публичных слушаний по актуализации схем теплоснабжения муниципальных
образований Изумрудновского, Ирбейского, Верхнеуринского сельсоветов Ирбейского
района Красноярского края на 2024-2039 годы».

Председатель комиссии Шестаков А.В., обратился с приветственным словом к
участникам публичных слушаний:

Уважаемые жители Изумрудновского сельсовета!
 Сегодня проводятся публичные слушания по обсуждению проекта актуализации схемы
теплоснабжения муниципального образования Изумрудновского сельсовета Ирбейского

района

Публичные слушания проводятся в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом
Ирбейского района.
 Федеральный закон от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении» предусматривает
обязательную актуализацию схем теплоснабжения для крупных городов, муниципальных
округов, территорий. Схема теплоснабжения это документ, призванный определять
направление развития систем теплоснабжения территории.
Актуализация схемы теплоснабжения в соответствии с требованиями постановления
Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам
теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения» подлежит обязательному
рассмотрению на публичных слушаниях. Постановлением Главы района от 15.05.2024 №
336-пг назначено проведение публичных слушаний по актуализации схемы
теплоснабжения муниципального образования Изумрудновского сельсовета Ирбейского
района.
 Все заинтересованные лица могли ознакомиться с проектом актуализированной схемы
теплоснабжения муниципального образования Изумрудновского сельсовета Ирбейского
района, который был размещён на официальном сайте Администрации Ирбейского
района. Уведомление о сборе замечаний и предложений к проекту актуализированной
схемы теплоснабжения муниципального образования Изумрудновского сельсовета
Ирбейского района размещено на официальном сайте Администрации Ирбейского
района.
По проекту схемы теплоснабжения замечаний и предложений не поступило.
 На данный момент ООО «Сфера» с 15.09.2021 является ресурсоснабжающей
организацией, а также является единой теплоснабжающей организацией.
 На основании схемы теплоснабжения осуществляется надёжное и качественное
теплоснабжение потребителей Изумрудновского сельсовета.
 Предлагаю участникам публичных слушаний актуализированную схему теплоснабжения
муниципального образования Изумрудновского сельсовета Ирбейского района
поддержать.

В результате обсуждения проекта схемы теплоснабжения принято следующее решение:

1. Одобрить проект актуализированной схемы теплоснабжения муниципального
образования Изумрудновского сельсовета Ирбейского района
2. Рекомендовать Главе Ирбейского района утвердить проект актуализированной схемы
теплоснабжения муниципального образования Изумрудновского сельсовета Ирбейского
района
Опубликовать протокол публичных слушаний в средствах массовой информации.
Проведено голосование за данное решение:

«за» - 11,
«против» - нет,
«воздержалось» - нет.

Председательствующий поблагодарил участников слушаний за работу.

Публичные слушания объявил закрытыми.

Председатель
публичных слушаний       А.В. Шестаков

Секретарь публичных слушаний      И.Н. Бовт

АДМИНИСТРАЦИЯ

Ирбейского района Красноярского края

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по актуализации схемы теплоснабжения муниципального
образования Верхнеуринского сельсовета Ирбейского района

1. Место и время проведения публичных слушаний:
с. Ирбейское, Ирбейского района, пер.Красноармейский, 2 каб. 1-29 (большой зал
администрации Ирбейского района) 14.06.2024 года 10:30 час. 00 мин.
2. Участники публичных слушаний:
Присутствовали представители Администрации Ирбейского района:
Шестаков А.В., Бовт И.Н., Шпак А.С. Глызина Л.В., руководители структурных
подразделений, отраслевых (функциональных) органов.
 Представители ресурсоснабжающей организации, жители с. Ирбейского.
В публичных слушаниях приняли участие 15 человек.
3. Предмет слушаний:
Обсуждение проекта актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования
Ирбейского сельсовета Ирбейского района на 2024-2039 годы.

4. Основание для проведения публичных слушаний:
Постановление администрации Ирбейского района от 15.05.2024 № 336-пг «О
проведении публичных слушаний по актуализации схемы теплоснабжения
муниципального образования Ирбейского сельсовета Ирбейского района на 2024-2039
годы.

Председатель комиссии Шестаков А.В., обратился с приветственным словом к
участникам публичных слушаний:

Уважаемые жители с. Ирбейское!
Сегодня проводятся публичные слушания по обсуждению проекта актуализации схемы
теплоснабжения муниципального образования Ирбейского сельсовета Ирбейского района
на 2024-2039 годы.

Публичные слушания проводятся в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом
Ирбейского района.
 Федеральный закон от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении» предусматривает
обязательную актуализацию схем теплоснабжения для крупных городов, муниципальных
округов, территорий. Схема теплоснабжения это документ, призванный определять
направление развития систем теплоснабжения территории.
Актуализация схемы теплоснабжения в соответствии с требованиями постановления
Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам
теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения» подлежит обязательному
рассмотрению на публичных слушаниях. Постановлением Главы района от 15.05.2024 №
336-пг назначено проведение публичных слушаний по актуализации схемы
теплоснабжения муниципального образования Ирбейского сельсовета Ирбейского района
на 2024-2039 годы.
 Все заинтересованные лица могли ознакомиться с проектом актуализированной схемы
теплоснабжения муниципального образования Ирбейского сельсовета Ирбейского района
на 2024-2039 годы который был размещён на официальном сайте Администрации
Ирбейского района. Уведомление о сборе замечаний и предложений к проекту
актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования Ирбейского
сельсовета Ирбейского района на 2024-2039 годы размещено на официальном сайте
Администрации Ирбейского района.
По проекту схемы теплоснабжения замечаний и предложений не поступило.
 На данный момент ООО «Сфера» с 15.09.2021 является ресурсоснабжающей
организацией, КГБУЗ Ирбейская РБ является также ресурсоснабжающей организацией.
 На основании схемы теплоснабжения осуществляется надёжное и качественное
теплоснабжение потребителей с. Ирбейское.
 Предлагаю участникам публичных слушаний актуализированную схему теплоснабжения
муниципального образования Ирбейского сельсовета Ирбейского района на 2024-2039
годы поддержать.
В результате обсуждения проекта схемы теплоснабжения принято следующее решение:
1. Одобрить проект актуализированной схемы теплоснабжения муниципального
образования Ирбейского сельсовета Ирбейского района на 2024-2039 годы.
2. Рекомендовать Главе Ирбейского района утвердить проект актуализированной схемы
теплоснабжения муниципального образования Ирбейского сельсовета Ирбейского района
на 2024-2039 годы .
 Опубликовать протокол публичных слушаний в средствах массовой информации.
Проведено голосование за данное решение:

«за» - 15,
«против» - нет,
«воздержалось» - нет.

Председательствующий поблагодарил участников слушаний за работу.
Публичные слушания объявил закрытыми.

Председатель
публичных слушаний       А.В. Шестаков

Секретарь публичных слушаний      И.Н. Бовт

Отпечатано: Администрация Ирбейского

района Красноярского края

с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2

Ирбейского района Красноярского края

№ 26 от 19.06.2024  500 шт